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LĪGUMS PAR DARĪJUMIEM PRET SEGUMU NR.______ 

 
   Sabiedrība 
Nosaukums:   SIA IBS "Real Trade"  
Reģistrācijas Nr. 40003627500 
Juridiskā adrese:  A. Kalniņa 6 - 2, Rīga, LV-1050, Latvija 

 
       Klients 

Vārds, uzvārds/ Nosaukums:    
Adrese:    
Personas kods/Pases Nr./ Reģ. Nr.:    
Tālrunis/ fakss:   
E-pasts:  
Klienta pārstāvis:    

 
       Pieejas kodi 

Tirdzniecības konta numurs:  
Parole:  

 
Tirdzniecības konta valūta:  EUR vai USD 

 
       Informācijas saņemšanas veids un periodiskums 

Pa e-pastu:  x 
Pēc adreses:  
Izraksta periodiskums: katru dienu (gadījumā, ja tika veikti darījumi) 

 
Klienta pienākums ir uzmanīgi izlasīt šo Līgumu un Vispārējo darījumu noteikumu  sadaļu par riskiem, jo 
šie dokumenti paredz visus nosacījumus, atbilstoši kuriem Klients veic tirdzniecības darījumus. 
 
Parakstot šo Līgumu, Klients apstiprina, ka: 
- ir iepazinies ar Rīkojumu izpildes politikas aprakstu un piekrīt Rīkojumu izpildes politikas 
noteikumiem; 
- ir iepazinies un uzskata sev par saistošiem Sabiedrības Vispārējos darījumu noteikumus, kas ir šī 
Līguma neatņemama sastāvdaļa; 
- ir iepazinies ar Līguma noteikumiem un piekrīt tiem; 
- ir informēts par kārtību, kādā no šā Līguma izrietošās sūdzības un strīdi tiek izskatīti ārpustiesas ceļā; 
- Klientam ir pieejams internets un ir zināma Sabiedrības interneta mājas lapa un Klients piekrīt tam 
adresētās informācijas saņemšanai ar interneta starpniecību. 
 
Klients: Sabiedrība:  
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1. TERMINI UN DEFINĪCIJAS 
 
Līgumā lietotie termini: 
 
Bāzes valūta Pirmā valūta valūtas pārī jeb valūta, pret kuru Klients pērk vai pārdod otru valūtu. 

 
Cenrādis Spēkā esošais Sabiedrības pakalpojumu cenrādis, ar kuru var iepazīties Sabiedrības biroja 

telpās un Sabiedrības mājas lapā. 
 

 CFD Contract for diference – finanšu līgums par starpību, kas sniedz Klientam iespēju tirgoties ar 
aktīviem, tos fiziski nepiegādājot. CFD tiek tirgoti uz maržas tirdzniecības nosacījumiem.  
Klienta peļņa vai zaudējumi veidojas no starpības starp CFD pirkšanas un pārdošanas cenām.  
 

Darījums Uz Līguma pamata noslēgtais darījums pret segumu, kad Klients var atvērt pozīciju, kas ir 
lielāka nekā naudas līdzekļi, kas ir atspoguļoti Klienta Tirdzniecības kontā Platformā. 
Darījums sastāv no pozīcijas atvēršanas un pozīcijas slēgšanas ar vienādu apmēru: pirkums 
ar turpmāku pārdošanu vai pārdošanu ar turpmāku pirkšanu. Darījumam Platformā tiek 
piešķirts unikāls numurs. 
 

Drošības 
depozīts 

Sabiedrības noteiktais sākotnējais naudas līdzekļu apjoms Darījumu veikšanai, ņemot vērā 
Klienta aizvērto pozīciju rezultātā iegūtos vai zaudētos naudas līdzekļus, kā arī veiktās 
naudas līdzekļu ieskaitīšanas un noņemšanas operācijas Tirdzniecības kontā. Drošības 
depozīts Platformā tiek atspoguļots sadaļā Balance (Bilance). 
 

Equity  
 

Drošības depozīts, ņemot vērā Klienta atvērtās pozīcijas, kopējais finanšu rezultāts, kas tiek 
aprēķināts šādi: Balance pieskaitot Floating Profit vai atņemot Floating Loss pieskaitot vai 
atņemot Storage. Tie ir līdzekļi Klienta kontā, samazināti par tekošiem zaudējumiem 
atvērtajās pozīcijās un palielināti par tekošo peļņu atvērtajās pozīcijās. Platformā tiek 
atspoguļots sadaļā Equity (Līdzekļi). 
 

FI Finanšu instrumenti –  Finanšu instrumentu tirgus likumā definētie finanšu instrumenti un 
atvasinātie finanšu instrumenti, kā arī FOREX. 
 

Forex Valūtas maiņas tirgus, kurā notiek valūtas maiņas darījumi, kas neparedz naudas piegādi. 
Valūtas pāri tiek tirgoti uz maržas tirdzniecības nosacījumiem. 
 

Free margin Naudas līdzekļi, kas nav izmantoti atvērtām pozīcijām. Free margin tiek aprēķināts šādi: 
Equity atņemot Margin. Platformā tiek atspoguļots sadaļā Free margin (Brīvi). 
 

Identifikācijas 
dati 

1) par privātpersonu: a) par LR rezidentu — vārds, uzvārds, personas kods, b) par LR 
nerezidentu — vārds, uzvārds, personu apliecinoša dokumenta numurs un izdošanas datums, 
institūcija, kas dokumentu izdevusi;  
2) par juridisko personu — dibināšanas vai tiesiskās reģistrācijas juridiskais pamats, 
juridiskā adrese, kā arī pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personu apliecinoša dokumenta 
numurs un izdošanas datums, institūcija, kas dokumentu izdevusi, kā arī šīs privātpersonas 
pilnvarojums un statuss un, ja nepieciešams, — juridiskās personas vadītāja vai pārvaldes 
institūcijas augstākās amatpersonas vārds un uzvārds. 
 

Klients Privātpersona vai juridiska persona, vai šādu personu apvienība, kas noslēgusi ar Sabiedrību 
Līgumu. Rezidents – fiziska persona, kura uzturas Latvijas Republikas vai Eiropas 
Savienības dalībvalsts teritorijā un ir Eiropas Savienības pilsonis vai nepilsonis, vai 
ārvalstnieks, kuram ir izsniegta uzturēšanās atļauja uz sešiem mēnešiem un vairāk, vai 
bezvalstnieks, bēglis, vai persona, kurai piešķirts alternatīvais statuss, un kurai ir izsniegts 
viens no "Personu apliecinošu dokumentu likumā" paredzētajiem personu apliecinošu 
dokumentu veidiem; juridiska persona, personālsabiedrība, komercsabiedrības un tās analogi, 
kura ir reģistrēta Eiropas Savienības dalībvalstī.  
Klienta identifikācija - darbības, kuras Sabiedrībai jāveic Klienta un/vai tā pilnvarotās 
personas tiesībspējas, rīcībspējas un pilnvaru pārbaudei, saņemot no Klienta Identifikācijas 
datus (dokumentus). Klienta identifikācija tiek veikta, pārbaudot Klienta un/vai tā 
pilnvarotās personas (privātpersonas) identitāti pēc tā uzrādītā identifikācijas dokumenta, kā 
arī veicot Klienta identifikācijas dokumentu pārbaudi. 
 

Personīgais Klienta konts, kurš atvērts jebkurā kredītiestādē, kas ir reģistrēta Eiropas Savienības 
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konts dalībvalstī, kā arī Īslandē, Norvēģijā, Lihtenšteinā un Šveicē, no kura Klients ieskaita 
Drošības depozītu Klienta naudas kontā Sabiedrībā. Klienta personīgajam kontam ir jābūt 
atvērtam uz Klienta vārda. 
 

Kredītplecs 
(Leverage) 

Darījumu apjoma attiecība pret Margin apmēru. Piemēram, pie kredītpleca 1:100, pie 
pozīcijas atvēršanas ir nepieciešams Margin apmērs 100 (simts) reiz mazāks. 
 

Kotējums  Informācija par FI esošo kursu Bid un Ask cenas izteiksmē. 
 

Līgums Līgums par darījumiem pret segumu, kas regulē Klienta un Sabiedrības attiecības, veicot 
darījumus ar FI, kurš ir Vispārējo darījumu noteikumu neatņemama sastāvdaļa. 
 

Log file Klienta Platformā un Sabiedrības serverī izveidota datne, kurā līdz sekundes precizitātei tiek 
reģistrēti visi Klienta Rīkojumi un pieteikumi. Klienta Log file tiek glabāti Klienta datorā:  
My Computer -> Local Disk (C:) -> Program Files -> Real Trader 4 -> Logs. 
 

Lot   Darījuma mērvienība Platformā, kur vienas lotes apmērs izteikts naudas vienībās Bāzes 
valūtas izteiksmē vai vērtspapīru skaits CFD gadījumā. Lotes izmērs konkrētam FI ir 
norādīts Cenrādī. 
 

LR Latvijas Republika. 
 

Mājas lapa Sabiedrības mājas lapa: http://www.realtrade.lv 
 

Margin Nepieciešamo naudas līdzekļu apjoms pozīciju atvēršanai, vienāds ar 1% (ja kredīta plecs ir 
1:100) no atveramas pozīcijas kontrakta vērtības. Margin Platformā tiek atspoguļots sadaļā 
Margin (Ķīla). 
 

Margin level Rādītājs, kurš raksturo Tirdzniecības konta stāvokli. Tiek aprēķināts kā Equity dalīts ar Margin 
un reizināts ar 100%. 
 

Naudas konts Uz Sabiedrības vārda atvērts naudas konts kredītiestādē vai pie Tiesīga darījumu partnera, 
kas ir reģistrēts Eiropas Savienības dalībvalstī, un kurā tiek uzglabāta un uzskaitīta visu 
Sabiedrības Klientu Drošības depozītu un rezultātu kopsumma, kas rodas no Klientu 
darījumiem ar FI. Klienta Naudas konta stāvoklis tiek atspoguļots Tirdzniecības kontā 
Platformā. 
 

Padomdevējs Automatizētās tirdzniecības algoritms, kurš ir uzrakstīts MQL4 valodā, kas ļauj norisināties 
tirdzniecībai autonomajā režīmā ar Klienta Platformas palīdzību. 
 

Pieejas kodi Līdzekļi, kurus Sabiedrība piešķir Klientam, kas sastāv no lietotājvārda un paroles, kas tiek 
izmantoti Klienta piekļuvei Platformai. Lietotājvārds ir nemainīgs Tirdzniecības konta 
numurs un parole ir Sabiedrības akceptēta simbolu kombinācija, kuru Klients ir tiesīgs mainīt 
Platformā vai Sabiedrībā pēc pieprasījuma. 
 

Piemērošana 
 

VDN tiek piemēroti visiem starp Sabiedrību un Klientu noslēgtiem un pieteiktiem darījumiem 
un ir to neatņemama sastāvdaļa. VDN ir vienāds juridisks spēks ar citiem starp Sabiedrību un 
Klientu noslēdzamo līgumu noteikumiem. Pretrunu gadījumā starp VDN normu un normu, 
kas iekļauta Sabiedrības un Klienta līgumā par attiecīgu finanšu pakalpojumu, ir piemērojama 
norma, kas iekļauta Sabiedrības un Klienta līgumā par attiecīgu finanšu pakalpojumu. Pušu 
tiesiskās attiecības, kas nav noteiktas starp Sabiedrību un Klientu noslēgtajā līgumā par 
attiecīgu finanšu pakalpojumu, nosaka šie VDN.  
 

Platforma Tirdzniecības platforma – interneta bāzē darbojošs programmnodrošinājums, kas nodrošina 
Klientiem iespēju patstāvīgi veikt darījumus ar FI, nodrošina šo darījumu un finanšu 
rezultātu aprēķinu un uzskaiti. Platformas lietošanas instrukcija ir atrodama izvēlnē 
"Palīdzība" Platformā vai arī nospiežot taustiņu F1 uz tastatūras. 
 

Puses Sabiedrība un Klients, abi kopā un katrs atsevišķi. 
 

Rīkojums Atbilstoši Sabiedrības prasībām elektroniski sagatavots un Sabiedrībai iesniegts Klienta 
Rīkojums pozīcijas atvēršanai vai aizvēršanai, vai Atliktā ordera iesniegšanai, mainīšanai vai 
dzēšanai Platformā. 
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Rīkojumu 
izpildes politika 

Sabiedrības apstiprinātā politika, kas nosaka pasākumus pēc iespējas labāku rezultātu 
nodrošināšanai, izpildot vai saņemot un nododot izpildei Klientu Rīkojumus. 

Sabiedrība SIA ieguldījumu brokeru sabiedrība "Real Trade", vien. reģ. Nr. 40003627500, adrese: 
A.Kalniņa iela 6, Rīga, LV-1050. Sabiedrībai ir Latvijas Republikas Finanšu un kapitāla 
tirgus komisijas licence ieguldījumu brokeru sabiedrības darbībai Nr.06.06.11/275. 
 

Serveris MetaTrader Server programmnodrošinājums, ar kura palīdzību notiek Klientu Rīkojumu 
apstrāde, tiešsaistes režīmā tiek sniegta Klientam informācija par tirdzniecības Darījumu 
veikšanu finanšu tirgos, tiek veikts Klienta un Sabiedrības savstarpējo saistību ieskaits. 
 

Stop out Platformā automātiski nosūtīts rīkojums pozīcijas aizvēršanai piespiedu kārtā, ja Margin 
level Tirdzniecības kontā ir mazāks par 30% (trīsdesmit procentiem) no Equity. 
 

Storage (swap) Maksājums par atvērtās pozīcijas pārnešanu uz nākamo diennakti, šis maksājums var būt gan 
ieturēts no Tirdzniecības konta, gan ieskaitīts Tirdzniecības kontā. Storage punktu lielums 
katram FI ir norādīts Cenrādī. 
 

Tirdzniecības 
konts 
 

Platformā ģenerēts konts, kurā uzskaitās visas Klienta darbības ar FI un Drošības depozītu. 
Katram Klientam tiek atvērts savs unikāls Tirdzniecības konts. 
 

Turētājbanka 
 

Kredītiestāde vai finanšu iestāde, kurā uz Sabiedrības vārda atvērts Naudas konts un kurā 
tiek turēti Klienta naudas līdzekļi. 

VDN Sabiedrības Vispārējie darījumu noteikumi, kuri nosaka Pušu tiesības un pienākumus, kas 
rodas no finanšu darījumiem, ciktāl tos nenosaka starp Pusēm noslēgtie Līgumi vai attiecīgie 
Sabiedrības noteikumi. 
 

 
2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
 
2.1. Sabiedrība nodrošina Klientam pakalpojumus attiecībā uz tirdzniecības darījumu veikšanu valūtas 

pāros pret segumu (FOREX) un līgumiem par starpību pret segumu (CFD) (turpmāk tekstā – 
finanšu instrumenti – FI). 

2.2. Tirdzniecības Darījumu ietvaros nenotiek valūtas vai CFD pamatā esošā bāzes aktīva fiziska 
piegāde. Tirdzniecības darījumu rezultātā iegūtie ienākumi vai zaudējumi tiek ieskaitīti Klienta 
Tirdzniecības kontā vai norakstīti no Klienta Tirdzniecības konta nekavējoši pēc Darījuma 
slēgšanas. 

2.3. Līgums un VDN nosaka Klienta FI Rīkojumu apstrādes un izpildes kārtību, Darījuma 
atvēršanas/slēgšanas, orderu izvietošanas, modifikācijas, dzēšanas un orderu izpildīšanas 
noteikumus dažādos tirgus apstākļos.  

2.4. Tirdzniecības Darījumi tiek veikti ar Platformas starpniecību. 
 
3. TIRDZNIECĪBAS DARĪJUMU VEIKŠANAS KĀRTĪBA 
 
3.1. Pirms tirdzniecības Darījumu veikšanas ar FI, Klientam ir pienākums atvērt Sabiedrībā 

Tirdzniecības  kontu, kurā Klients ieskaita minimālo Drošības depozītu. 
3.2. Klients Tirdzniecības kontu atver saskaņā ar VDN. 
3.3. Pirms Darījumu veikšanas Klientam ir jābūt lejupielādētai Platformai saskaņā ar VDN un 

Sabiedrības norādījumiem.  
3.4. Platformas programmnodrošinājums ir pieejams Sabiedrības Mājas lapā. 
3.5. Lai piekļūtu Platformai, Klientam ir jānorāda savi Pieejas kodi, kas Klientam tiek piešķirti saskaņā 

ar Līgumu.  
3.6. Platforma nodrošina Klienta Rīkojumu apstrādi saskaņā ar Līguma, VDN un Platformas lietošanas 

instrukciju. 
3.7. Klients apņemas patstāvīgi apgūt un iepazīties ar Platformas programmnodrošinājuma darbības 

principiem un Platformas lietošanas instrukciju, kas ir atrodama Platformā. 
3.8. Sabiedrība veic administrēšanas funkcijas Platformā. Rīkojumu uzskaiti Platforma nodrošina 

automātiski. 
3.9. Sabiedrība veic atbalsta funkciju – pieņem sūdzības un ieteikumus, sniedz atbildes uz jautājumiem, 

kas attiecas uz Platformas lietošanu, ja tas ir Sabiedrības kompetencē saskaņā ar Līguma 
noteikumiem un VDN. 
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3.10. Sabiedrības kompetencē neietilpst Platformas programmnodrošinājuma funkcionalitāte. 
3.11. Klients visas darbības Platformā veic patstāvīgi, tai skaitā pieņem lēmumus par Rīkojumu 

iesniegšanu un Darījumu veikšanu, par Darījumu apjomu ar attiecīgo FI pirkšanu vai pārdošanu, 
par Darījumu biežumu, nepieciešamo Drošības depozīta lielumu, par brīžiem, kad pozīciju vajag 
atvērt, par brīžiem, kad atvērto pozīciju vajag aizvērt un citiem lēmumiem, kas attiecas uz Klienta 
darbībām Platformā ar FI.  

3.12. Līguma ietvaros Sabiedrība nesniedz un Sabiedrībai nav pienākums sniegt Klientam konsultācijas 
vai ieteikumus darījumiem ar FI, kā arī citu informāciju, kas var motivēt Klientu veikt tirdzniecības 
darījumus. 

3.13. Platforma nodrošina iespēju Klientam veikt Darījumus ar FI – FI pirkšanu un/vai pārdošanu, kā arī 
veic Darījumu automātisku uzskaiti. 

3.14. Klients ir tiesīgs veikt darījumus tikai ar tiem FI, kuru kotējumus Platformā nodrošina Sabiedrība. 
Klients var veikt darījumus ar FI tikai tajā laikā, kad Platformā ir pieejams attiecīgā FI cenas 
kotējums. 

3.15. Klients apzinās, ka atvērtā pozīcija tam var radīt vai nu peļņu, vai zaudējumus. 
3.16. Klienta rīkojums Platformā, tiek akceptēts Klientam apstiprinot pieprasītos Darījuma parametrus 

saskaņā ar Platformas lietošanas instrukcijas noteikumiem.  
3.17. Izpildīts Rīkojums ir Darījums. Visi Klienta iesniegtie Rīkojumi un veiktie Darījumi tiek uzglabāti 

Log file veidā. Servera dati kalpo kā pierādījums visām Klienta darbībām Platformā. 
3.18. Platformā veiktie Darījumi no Klienta puses nav atsaucami. 
3.19. Darījums ir noslēgts ar brīdi, kad tas ir izvietots Klienta Orderī Platformā. 
 
4. DROŠĪBAS DEPOZĪTS 
 
4.1. Klients apņemas iemaksāt un uzturēt Drošības depozītu Sabiedrības noteiktajā apjomā, atbilstoši šī 

Līguma noteikumiem, VDN un Cenrādī norādītajām prasībām. 
4.2. Klientam nav iespējams veikt Darījumus Platformā, kamēr Tirdzniecības kontā nav iemaksāts 

nepieciešamā Drošības depozīta minimālais apmērs saskaņā ar Cenrādi. 
4.3. Klients ir tiesīgs papildināt savu Drošības depozītu jebkurā laikā. 
4.4. Sabiedrība apņemas atspoguļot Drošības depozīta papildināšanai saņemtos naudas līdzekļus Klienta 

Tirdzniecības kontā 1 (vienas) darba dienas laikā, ar brīdi, kad naudas līdzekļi ir ieskaitīti 
Sabiedrības Klientu Naudas kontā. 

4.5. Drošības depozītam Klients apņemas izmantot tikai tādus naudas līdzekļus, kuri nav apgrūtināti un 
ir brīvi no saistībām 

4.6. Klients apņemas veikt pārvedumu no sava Personīgā konta uz Sabiedrības Naudas kontu. 
4.7. Klients patstāvīgi pieņem lēmumu par Drošības depozīta apjomu un pārskaita to uz Sabiedrības 

norādītajiem rekvizītiem, izņemot minimālo Drošības depozīta apjomu, kuru nosaka Sabiedrība. 
4.8. Sabiedrība nekādā gadījumā nepieņems anonīmus maksājumus vai maksājumus no trešajām 

personām. Šādos gadījumos saņemtie naudas līdzekļi tiks atgriezti maksātājam, ieturot visas 
Turētājbankas komisijas par maksājuma veikšanu. 

4.9. Gadījumā, ja Drošības depozīts tiek iemaksāts valūtā, kas atšķiras no Tirdzniecības konta valūtas, 
Sabiedrība bezakcepta kārtībā to konvertē valūtā, kādā Klientam ir atvērts Tirdzniecības konts pēc 
Turētājbankas esošā kursa. Sabiedrība ietur no Klienta nauda līdzekļiem visas komisijas un 
maksājumus, kas saistīti ar iepriekš minēto valūtas konvertēšanu. 

4.10. Pozīcijas atvēršanas brīdī Klienta Drošības depozīts vai tā daļa kļūst par nodrošinājumu veiktajam 
Darījumam atkarībā no Lot apjoma. 

4.11. Sabiedrība ir tiesīga vienpusēji mainīt sākotnējo vai nepieciešamo minimālo Drošības depozīta 
apmēru, par to paziņojot Klientam 7 (septiņas) dienas iepriekš vai bez iepriekšējā paziņojuma 
nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās gadījumā.  

4.12. Sabiedrība ir tiesīga piemērot 4.10. punktā noteikto attiecībā uz jau atvērtajām pozīcijām, kā arī uz 
pozīcijām, kas tiek atvērtas no jauna. 

4.13. Puses vienojas, ka Sabiedrībai ir tiesības slēgt atvērtās pozīcijas, iepriekš par to nepaziņojot 
Klientam, ja Margin level Tirdzniecības kontā ir mazāks par 30% (trīsdesmit procentiem) no 
Equity, tad Platformā tiek automātiski nosūtīts rīkojums Stop out, un Klienta atvērtās pozīcijas, kas 
nes vislielākos zaudējumus, tiek aizvērtas piespiedu kārtā pēc pirmā pieejamā kotējuma. 
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4.14. Klientam ir pienākums patstāvīgi sekot līdzi savam Drošības depozīta stāvoklim Tirdzniecības 
kontā, kā arī Klients ir tiesīgs pieprasīt atskaiti par sava Tirdzniecības konta stāvokli Sabiedrībai, 
pie nosacījuma, ja Klientam rodas sakaru traucējumi internetā vai tehniski nav iespējams Platformā 
patstāvīgi piekļūt šādai informācijai . 

4.15. Ja Klientam nav atvērtas pozīcijas un ir veikti visi norēķini par noslēgtajiem darījumiem ar 
Sabiedrību, Klientam ir tiesības saņemt no Tirdzniecības konta visus naudas līdzekļus uz savu 
Personīgo kontu. Sabiedrība 3 (trīs) darba dienu laikā no brīža, kad Sabiedrība ir saņēmusi Klienta 
pieprasījumu, veic pārskaitījumu no Naudas konta uz Klienta Personīgo kontu attiecīgā 
kredītiestādē. Sabiedrība nav atbildīga par Turētājbankas kavētu vai kļūdaini nosūtītu pārvedumu. 

4.16. Gadījumā, ja Klientam ir atvērtas pozīcijas, tad Klientam ir tiesības izņemt naudas līdzekļu starpību 
(Free margin) no Drošības depozīta, kas nav izmantota Klienta atvērto pozīciju uzturēšanai. 

4.17. Pēc Klienta pieprasījuma naudas līdzekļi no Naudas konta tiek pārskaitīti uz Klienta Personīgo 
kontu Drošības depozīta valūtā.  

 
5. KLIENTA NAUDAS LĪDZEKĻI, MAKSĀJUMI UN PROCENTI 
 
5.1. Klients apņemas maksāt Sabiedrībai komisijas maksājumus un citus izdevumus saskaņā ar Līgumu, 

VDN un Cenrādi.  
5.2. Sabiedrība ir tiesīga vienpusēji grozīt komisiju un citus maksājumus, informējot par to Klientu 

saskaņā ar šī Līguma noteikumiem un VDN.  
5.3. Naudas līdzekļu norakstīšanu un ieskaitīšanu Tirdzniecības kontā regulē VDN. 
5.4. Peļņa vai zaudējums no Klienta Darījumiem, tiek fiksēti pozīcijas aizvēršanas brīdī. Peļņa vai 

zaudējami tiek rēķināta automātiski Platformā pēc formulas, kas norādīta Mājas lapā. Klienta 
Darījumu rezultātā radusies peļņa vai zaudējums tiek automātiski pārrēķināti Klienta Tirdzniecības 
konta valūtā. Klienta peļņa vai zaudējums nekavējoties tiek atspoguļoti Platformā.  

5.5. Klients piekrīt, ka Klienta naudas līdzekļi tiek glabāti Sabiedrības Klientu Naudas kontā kopā ar 
citu klientu naudas līdzekļiem, bet atsevišķi no Sabiedrības naudas līdzekļiem, Sabiedrības 
izraudzītā finanšu iestādē. 

5.6. Gadījumā, ja Klientam ir jāiemaksā Sabiedrībai naudas līdzekļi, kas pārsniedz viņa Tirdzniecības 
konta Equity, šo summu Klientam pienākums samaksāt 3 (trīs) darba dienu laikā no paziņojuma 
saņemšanas brīža. 

5.7. Par veiktajiem darījumiem Klients atbild tikai sava drošības depozīta (Balance) apmērā; Gadījumā, 
ja Klienta tirdzniecības kontā drošības depozīta (Balance) atlikums kļūst negatīvs, Sabiedrība 
nodrošina šī atlikuma labojumu uz nulli klienta tirdzniecības kontā. 

5.8. Gadījumā, ja Sabiedrībai rodas prasījums pret Klientu saskaņā ar šo Līgumu vai VDN, un ja šī 
prasījuma summa ir vienāda ar Klienta prasījuma summu pret Sabiedrību, tad Sabiedrība veic šo 
saistību savstarpējo dzēšanu. Šāda savstarpēja saistību dzēšana starp Pusēm var tikt veikta pēc 
Sabiedrības ieskatiem jebkurā brīdī Līguma darbības laikā. 

 
6. KOTĒJUMU NODROŠINĀŠANA  
 
6.1. Sabiedrība nodrošina Klienta kotējumus atbilstoši šim Līgumam. 
6.2. Sabiedrība nodrošina kotējumu sniegšanu no pirmdienas plkst. 00:00 līdz piektdienai plkst. 22:59 

pēc Platformas laika (no pirmdienas plkst. 01:00 līdz piektdienai plkst. 23:59 pēc Latvijas laika). 
6.3. Sabiedrībai nav pienākums, bet ir tiesības, pēc Sabiedrības ieskatiem, apstrādāt Klienta rīkojumu, 

kas saņemts laikā, kad tirdzniecība par attiecīgo FI ir apturēta. Tirdzniecības stundas attiecībā par 
katru FI ir norādītas Cenrādī. 

6.4. Mājas lapā publicētiem kotējumiem ir indikatīvais raksturs. 
6.5. Sabiedrība negarantē, ka CFD piešķirtie kotējumi neatšķirsies vairāk par bāzes aktīva noteiktu 

procentu, bet Sabiedrība ņems vērā bāzes aktīva cenas pie kotējuma noteikšanas. Kad bāzes aktīva 
tirgus ir slēgts, Sabiedrības sniegtie kotējumi atspoguļo tās personīgo viedokli par bāzes aktīva 
tirgus iespējamo stāvokli noteiktajā brīdī un Klients piekrīt, ka tādus kotējumus Sabiedrība nosaka 
pēc saviem ieskatiem. 

6.6. Gadījumā, ja servera kotējumu plūsma neplānoti tiek pārtraukta un netiek saņemta attiecīgā 
informācija, kam par iemeslu ir tehniski vai programmnodrošinājuma darbības traucējumi, 
Sabiedrība ir tiesīga sinhronizēt kotējumu bāzi no citiem kotējumu avotiem, un strīdus situāciju 
atrisināšanas gaitā tiek ņemti vērā sinhronizēti kotējumi, kurus nosaka Sabiedrība. 
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7. KOMUNIKĀCIJAS 
 
7.1. Puses vienojas, ka savstarpējo sakaru nodrošināšanai Puses izmantos šādus saziņas līdzekļus:  

7.1.1. Platformas iekšējo pastu;  
7.1.2. elektronisko pastu; 
7.1.3. tālruni;  
7.1.4. pasta sūtījumu; 
7.1.5. sludinājumus Mājas lapas sadaļā "Jaunumi". 

7.2. Sabiedrība izmantos Klienta rekvizītus, kas norādīti Līgumā vai pieteikumā par Tirdzniecības konta 
atvēršanu.  

7.3. Klients ar Sabiedrību vienojas, ka par izmaiņām VDN, šī Līguma noteikumos vai Cenrādī, 
Sabiedrība informē Klientu Mājas lapā un/vai nosūtot paziņojumu par Platformas iekšējo pastu vai 
e-pastu. Klients piekrīt pieņemt Sabiedrības paziņojumus jebkurā laikā šajā punktā norādītajā 
veidā.  

7.4. Klients ar Sabiedrību vienojas, ka Klients ir saņēmis jebkuru korespondenci (dokumentus, Cenrāža 
grozījumus, Līguma un VDN grozījumus, sludinājumus, paziņojumus, apstiprinājumus, atskaites 
u.c.):  
7.4.1. vienu stundu pēc nosūtīšanas uz Klienta e-pasta adresi;  
7.4.2. nekavējoši pēc nosūtīšanas pa Platformas iekšējo pastu;  
7.4.3. nekavējoši pēc nosūtīšanas pa faksu;  
7.4.4. nekavējoši pēc tālruņa sarunas pabeigšanas;  
7.4.5. 7 (septiņu) kalendāro dienu laikā pēc pasta sūtījuma nosūtīšanas;    
7.4.6. stundas laikā pēc sludinājuma izvietošanas Mājas lapas attiecīgā sadaļā.  

7.5. Klienta pienākums ir nekavējoši (vienas dienas laikā) informēt Sabiedrību par izmaiņām savā 
kontaktinformācijā vai personīgajos datos. 

7.6. Klienta tirdzniecības Darījumi tiek apstiprināti ar atskaiti (statement), kas tiek automātiski nosūtīta 
uz Klienta e-pastu, ja Klients šādu pakalpojumu ir pieteicis . Ikdienas atskaites par tirdzniecības 
Darījumiem tiek nosūtītas uz Klienta e-pastu nākamajā darba dienā un mēneša atskaite par 
pagājušā mēneša veiktajiem Darījumiem –  katra mēneša pirmajā datumā.  

7.7. Klientam ir iespējams patstāvīgi izvēlēties atskaites par jebkura Darījuma laika periodu Platformā. 
Ja Klients konstatējis kļūdu atskaitē (kaut arī tirdzniecības Darījumi tika veikti), Klientam ir 
pienākums noformēt pretenziju un nosūtīt to Sabiedrībai izskatīšanai. 

7.8. Sabiedrība ir tiesīga rīkoties saskaņā ar Klienta telefoniski sniegtajām instrukcijām pozīcijas 
slēgšanai, bet tas nav Sabiedrības pienākums. 

7.9. Sabiedrība nepieņem Klienta Rīkojumus pozīcijas atvēršanai, Ordera izvietošanai, dzēšanai vai 
Ordera grozīšanai, ja tie nodoti pa faksu/tālruni/e-pastu. 

7.10. Klients piekrīt, ka viņa tālruņa sarunas ar Sabiedrību var tikt ierakstītas uz elektroniskajiem datu 
nesējiem. Šie ieraksti ir Sabiedrības īpašums, kas var tikt izmantoti kā pierādījumi strīdus 
gadījumā.  

 
8. STRĪDUS SITUĀCIJU ATRISINĀŠANAS KĀRTĪBA  
 
8.1. Visas sūdzības un strīdi tiek izskatīti saskaņā ar Līgumu un VDN.  
8.2. Ja rodas situācija, kad Klients uzskata, ka Sabiedrība savas darbības vai bezdarbības rezultātā 

pārkāpj vienu vai vairākus Līguma noteikumus un VDN vai tiek fiksētas kļūdas Darījumos 
Platformā utt., Klientam ir tiesības iesniegt Sabiedrībai pretenziju. Pretenzijas tiek pieņemtas 
rakstveidā ar pasta sūtījumu 3 (trīs) darba dienu laikā no brīža, kad radies pamats pretenzijas 
iesniegšanai (turpmāk tekstā – Pretenzija). 

8.3. Puses vienojas, ka citā kārtībā iesniegtās Pretenzijas (pa e-pastu, tālruni, faksu u.c.) netiek 
pieņemtas izskatīšanai. Pretenzijai jābūt izsūtītai, vēlākais, trešajā dienā no strīdus situācijas 
rašanās brīža; ja pasta zīmogs būs ceturtajā dienā no strīdus situācijas vai iespējamās kļūdas rašanās 
Platformā, tad šāda Pretenzija netiks izskatīta. 

8.4. Turpmākā sarakste par 8.3.punktā norādītās Pretenzijas izskatīšanu var tikt risināta ar e-pasta 
starpniecību pēc Sabiedrības ieskatiem. 

8.5. Pretenzijā ir jābūt norādītiem šādiem parametriem:  
8.5.1. Klienta vārds un uzvārds (vai komersanta nosaukums, ja Klients ir juridiska persona); 
8.5.2. Klienta Tirdzniecības konta numurs Platformā; 
8.5.3. Darījuma datums un laiks (pēc Platformas laika); 
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8.5.4. Strīdīgā Darījuma un/vai atliktā Ordera numurs;  
8.5.5. Pretenzijas būtības apraksts ar atsauci uz šī Līguma vai VDN punktu/punktiem, kas pēc  
           Klienta uzskatiem ir pārkāpti. 

8.6. Pretenzija nedrīkst saturēt garus aprakstus, apvainojumus, necenzētus izteicienus. 
8.7. Sabiedrība ir tiesīga neizskatīt Pretenziju gadījumā, ja netiek ievēroti Līguma 8.2., 8.3., 8.4., 8.5., 

8.6.punktos minētie noteikumi. 
8.8. Puses vienojas, ka, izskatot strīdus situāciju, pierādījuma pamatots avots ir Sabiedrības servera Log 

file reģistrētie dati. Informācijai no Sabiedrības servera Log file ir prioritāte attiecībā pret citiem 
argumentiem strīdus situācijas izskatīšanas gadījumā, jo Klienta Platformas Log file netiek fiksēti 
Klienta Rīkojuma apstrādes katra posma rezultāti. 

8.9. Puses vienojas, ka attiecīgā ieraksta neesamība servera Log file, kas apstiprinātu Klienta 
nodomu/darbību, ir pietiekams pamatojums argumenta atzīšanai par spēkā neesošu. 

8.10. Puses vienojas, ka Sabiedrībai ir tiesības risināt strīdus situāciju šādā kārtībā:  
8.10.1. pārskaitīt uz Klienta Tirdzniecības kontu vai norakstīt no Klienta Tirdzniecības konta  
           naudas līdzekļus, kļūdaini veiktajiem Darījumiem;  
8.10.2. atjaunojot kļūdaini slēgtos Darījumus;  
8.10.3. dzēst kļūdaini atvērtos Darījumus vai iesniegtos Orderus.  

8.11. Sabiedrība izskata Klienta Pretenziju un pieņem lēmumu par strīdus situāciju pēc iespējas īsākā 
termiņā. Klienta Pretenzijas izskatīšanas maksimālais termiņš ir 5 (piecas) darba dienas no 
Pretenzijas saņemšanas datuma.  

8.12. Sabiedrība nepieņem Klienta Pretenzijas par tirdzniecības Darījumu finanšu rezultātu anulēšanu, 
kurus Klients ir veicis no papildus iegūtiem naudas līdzekļiem, kas izveidojušies Tirdzniecības 
kontā peļņu nesošā Darījuma veikšanas rezultātā, bet Sabiedrība vēlāk atcēlusi par kotējumu, kas 
neatbilst esošai tirgus situācijai vai acīmredzamas kļūdas rezultātā.  

8.13. Klients nav tiesīgs izmantot citu sabiedrību, komersantu vai informācijas sistēmu kotējumus, šādu 
strīdus situāciju gadījumā Klienta Pretenzijas netiek izskatītas.  

 
9. NODOKĻI 
 
9.1. Sabiedrība nav atbildīga par Klientu nodokļu vai nodevu samaksu. Klients pats apņemas sekot savu 

nodokļu vai nodevu samaksai attiecīgajās iestādēs. 
9.2. Sabiedrība neveic kontroli un nav atbildīga par Klienta veiktajiem nodokļu, nodevu vai tiem 

pielīdzināmiem maksājumiem, kas Klientam ir jāmaksā reģistrācijas vai saimnieciskās darbības 
veikšanas valstī. 

9.3. Sabiedrībai ir tiesības ieturēt nodokļus no Klienta veikto Darījumu rezultātā gūtiem ienākumiem, ja 
saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, naudas līdzekļu turētājam ir pienākums veikt 
šādus nodokļu ieturējumus. Iepriekš minētie nodokļu ieturējumi tiek veikti bezakcepta kārtībā no 
Klienta Tirdzniecības konta. 

 
10. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI (FORCE-MAJEURE) 
 
10.1. Sabiedrība ir tiesīga noteikt nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās robežas, ja tam ir būtisks 

pamatojums. Sabiedrība pienācīgā kārtā veic atbilstošas darbības, lai informētu Klientu par 
nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos. Nepārvaramas varas apstākļi ietver sevī:  
10.1.1. jebkura darbība, notikums vai parādības (ieskaitot, bet neaprobežojoties ar jebkādiem  
           streikiem, masu nemieriem, terora aktiem, kariem, dabas katastrofām, avārijām,  
           ugunsgrēkiem, plūdiem, vētrām, elektroapgādes pārtraukumiem, komunikācijām vai  
           elektronisko iekārtu darbības traucējumiem), kas pēc Sabiedrības pamatota viedokļa  
           veicinājušas viena vai vairāku FI tirgus vai tirgu destabilizāciju; 
10.1.2. kāda tirgus darbības apturēšana, likvidācija vai slēgšana vai kāda notikuma neiestāšanās, uz  
           kuras balstās cenu kotējums Platformā, vai ierobežojumu vai speciālo vai nestandarta  
           tirdzniecības noteikumu ieviešana jebkurā tirgū, vai attiecībā uz jebkādu šādu notikumu.  
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10.2. Ja Sabiedrība ir konstatējusi nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos, Sabiedrība ir tiesīga 
(neierobežojot citas Sabiedrības tiesības atbilstoši Līgumam un VDN) bez Klienta rakstiska 
paziņojuma veikt kādu no šādām darbībām:  
10.2.1. palielināt Darījumu veikšanai nepieciešamā minimālā Drošības depozīta apmēru; 
10.2.2. slēgt kādu vai visus Klienta atvērtos Darījumus par tādu cenu, kuru Sabiedrība pamatoti  
           uzskata par taisnīgu; 
10.2.3. apturēt vai grozīt Līguma un/vai VDN viena vai vairāku noteikumu piemērošanu. 

 
11. LĪGUMA GROZĪJUMI UN LĪGUMA DARBĪBAS PĀRTRAUKŠANA  
 
11.1. Klients un Sabiedrība vienojas, ka Sabiedrība ir tiesīga vienpusējā kārtā pēc saviem ieskatiem 

grozīt:  
11.1.1. Līguma un VDN noteikumus – 14 (četrpadsmit) dienas iepriekš, paziņojot Klientam par to  
           Mājas lapā; 
11.1.2. Cenrādi – 7 (septiņas) dienas iepriekš, paziņojot Klientam par to Mājas lapā.  

11.2. Grozījumi stājas spēkā ar datumu, kas minēts paziņojumā un tiks piemēroti visiem Darījumiem, kas 
tika atvērti pirms šī datuma.  

11.3. Līguma vai VDN darbības termiņa pārtraukšanu Puses izskata saskaņā ar VDN. 
11.4. Līguma darbības termiņa pārtraukšanas gadījumā, naudas līdzekļus, kurus Klientam pienākums 

samaksāt Sabiedrībai saskaņā ar Līgumu vai VDN, Sabiedrība ir tiesīga bezakcepta kārtībā ieturēt 
no Klienta Drošības depozīta. Gadījumā, ja nepietiek naudas līdzekļu prasījumu apmierināšanai, 
tad Klientam pienākums veikt apmaksu Sabiedrībai paziņojumā norādītā datumā. 

11.5. Visi grozījumi tiek publicēti Mājas lapā.  
11.6. Puses vienojas, ka Sabiedrība nepiedāvās Klientam rakstiski veikt grozījumus vai izmaiņas 

Līgumā, VDN vai Cenrādī. Visi iespējamie grozījumi un izmaiņas Līgumā, VDN vai Cenrādī 
Pusēm ir saistoši pēc publicēšanas Mājas lapā. 

11.7. Gadījumā, ja Klients nepiekrīt Sabiedrības piedāvātajiem Līguma, VDN vai Cenrāža grozījumiem 
vai papildinājumiem, Klients ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma saskaņā ar VDN. 

11.8. Ja starp Pusēm ir nokārtotas visas saistības, jebkurai Pusei ir tiesības vienpusēji izbeigt 
Līguma darbību, sniedzot otrai Pusei paziņojumu par Līguma izbeigšanu vismaz 14 (četrpadsmit) 
dienas iepriekš. 

11.9. Klients apņemas Līguma darbības termiņa pārtraukšanas gadījumā 1 (vienas) darba dienas laikā, 
apmaksāt Sabiedrībai šādus maksājumus (ja Klientam tādi ir izveidojušies):  
11.9.1. Klienta saistības par jebkādiem izdevumiem vai komisijas maksājumiem;  
11.9.2. jebkuru ar šī Līguma darbības termiņa pārtraukšanu izraisītu izdevumu samaksu, kā arī to  
           izdevumu samaksu par Klienta naudas līdzekļu pārvedumu uz citu finanšu vai kredītiestādi;  
11.9.3. jebkuru citu zaudējumu un izdevumu maksājumu sakarā ar Darījumu slēgšanu, vai sakarā ar  
           jebkādām citām Sabiedrības saistībām, kas radušās Klienta vainas dēļ. 

 
12. CITI NOTEIKUMI  
 
12.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku. 
12.2. Sabiedrība un Klients ir tiesīgi savstarpēji turpmāk noslēgt jebkādus līgumus elektroniskā veidā, 

Sabiedrības noteiktajos gadījumos un kārtībā. 
12.3. Sabiedrība ir tiesīga pārtraukt pakalpojumu sniegšanu Klienta jebkurā Līguma darbības laikā 

saskaņā ar Līguma noteikumiem un VDN. 
12.4. Ja Līguma darbības laikā rodas situācija, kas nav noteikta Līgumā vai VDN, tad galīgo lēmumu 

pieņem Sabiedrība, ņemot vērā vispārpieņemto tirgus praksi, pamatojoties uz godīguma un 
taisnīguma principiem. 

12.5. Līguma un/vai VDN pārkāpumus, ko Klients pieļāvis Līguma un VDN darbības laikā, Sabiedrība 
izskata neatkarīgi no to izdarīšanas laika, tādējādi Sabiedrība ir tiesīga iesniegt Klientam 
pretenzijas jebkurā brīdī. 

12.6. Sabiedrībai ir tiesības pilnībā vai daļēji nodot savas no Līguma un VDN izrietošās prasījuma 
tiesības trešajai personai. 

12.7. Līguma kāda punkta spēkā neesamība vai neatbilstība normatīvajiem aktiem neietekmē citu punktu 
vai visa Līguma kopumā spēkā esamību. Pēc šāda trūkuma atklāšanas Puses vienojas par trūkuma 
novēršanu un turpina sadarboties saskaņā ar spēkā esošajiem Līguma noteikumiem tā, lai pēc 
iespējas labāk saglabātu Līguma mērķi un jēgu. 
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12.8. VDN ar visiem pielikumiem un iespējamiem grozījumiem Līguma darbības laikā ir Līguma 
neatņemama sastāvdaļa.  

12.9. Ja Klients, Klienta pārstāvis ir privātpersonas vai patiesā labuma guvējs, tad Klients, Klienta 
pārstāvis vai patiesā labuma guvējs, stājoties darījuma attiecībās ar Sabiedrību, piekrīt, ka 
Sabiedrība ir tiesīga apstrādāt visus Klienta, Klienta pārstāvja un patiesā labuma guvēja personas 
datus. Personas datu apstrādes pamatojums un mērķis ir to izmantošana Sabiedrības pakalpojumu 
sniegšanas vajadzībām un Sabiedrības darbības nodrošināšanai. Sabiedrība ir tiesīga pieprasīt, 
saņemt un apstrādāt Klienta un Klienta pārstāvja personas datus no trešajām personām valsts un 
pašvaldību institūciju personas datu apstrādes sistēmās. 

12.10. Līguma noteiktajos Klienta informācijas izpaušanas gadījumos Sabiedrības rīcībā esošie 
privātpersonu dati var tikt izpausti trešajām personām, kas sniedz Sabiedrībai pakalpojumus, kas 
pārstāv Sabiedrības intereses, kurām Sabiedrība uztic kādu Līgumā vai VDN norādīto saistību 
izpildi, vai ar kurām Sabiedrība citādi sadarbojas tās darbības nodrošināšanā un funkciju izpildē. 

12.11. Iesniedzot Sabiedrībai rakstveida iesniegumu, Klients (privātpersona), ir tiesīgs iepazīties ar 
Sabiedrības rīcībā esošiem apstrādājamiem šīs personas datiem un tiesības pieprasīt izdarīt tajos 
papildinājumus vai labojumus saskaņā ar Latvijas Republikas fizisko personu datu aizsardzības 
normatīvajiem aktiem. 

12.12. Ja Klients, Klienta pārstāvis vai patiesā labuma guvējs ir privātpersonas, tad Sabiedrība ir tiesīga 
izmantot tās rīcībā esošos Klienta, Klienta pārstāvja vai patiesā labuma guvēja personu datus, lai 
mutiski vai pa pastu un elektroniskiem saziņas līdzekļiem Klientam sniegtu informāciju par 
Sabiedrības pakalpojumiem. 

12.13. Klienta identifikācija tiek veikta saskaņā ar VDN. 
12.14. Sabiedrība sniedz Klientiem ar Līgumu un tā ietvaros sniedzamajiem pakalpojumiem saistīto 

informāciju Sabiedrības telpās un Mājas lapā. 
12.15. Puses vienojas, ka, paziņojot Sabiedrībai savu e-pasta adresi vai uzsākot Platformas 

izmantošanu internetā, Klients apstiprina, ka viņam ir pieejams internets, un Klients piekrīt ar 
Līgumu saistītās informācijas saņemšanai ar interneta starpniecību. 

12.16. Parakstot Līgumu, Klients apliecina, ka Līgums un Darījumi, kas tiks noslēgti Līguma ietvaros, ir 
saistoši Klientam un nav pretrunā ar Klientam saistošajiem tiesību aktiem vai jebkādām Klienta 
darbību regulējošām normām, iekšējiem dokumentiem vai citām Klienta saistībām, Klients ir 
saņēmis visas Klienta pārvaldes un uzraudzības institūciju un citas nepieciešamās piekrišanas 
Līguma un katra Darījuma slēgšanai. 

12.17. Daļu un nodaļu nosaukumi ir iekļauti Līgumā tikai uzskatāmības un ērtības labad, tie 
nav izmantojami Līguma jēgas skaidrošanai. 

12.18. Līguma darbību regulē Latvijas Republikas normatīvie akti. 
 
13. RISKI 
 
13.1. Klients apliecina, ka Klientam ir pietiekamas zināšanas, pieredze un spējas, lai novērtētu riskus un 

iespējas, kas saistīti ar darījumiem ar FI. 
13.2. Klients uzņemas visus riskus, kas saistīti ar Klienta darījumiem ar FI Platformā, t.sk., bet ne tikai, 

valūtas risku, cenas risku, sakaru pārraides un sistēmas risku, tirgus risku, procentu likmju 
svārstību risku, likviditātes risku, pozīciju piespiedu slēgšanas risku, juridisko risku un risku 
pilnībā vai daļēji zaudēt kapitālu: 
13.2.1. nelabvēlīgas tirgus situācijas vai atsevišķu aktīvu un FI nelabvēlīgu cenu svārstību dēļ; 
13.2.2. starpnieksabiedrību, finanšu instrumentu emitentu, trešo personu, kuras iesaistītas Klienta         
           darījumos, maksātnespējas vai pienākuma neizpildes dēļ; 
13.2.3. ja Klienta Drošības depozīts tiek nacionalizēts vai bloķēts; 
13.2.4. ja nav pilnīgas informācijas par tirgu, likviditātes noteiktajos tirgos vai uz noteiktajiem  
           aktīviem; 
13.2.5. nepārvaramas varas apstākļu, kļūdas vai krāpniecības dēļ. 

13.3. Klients apzinās un piekrīt tam, ka veicot darījumus ar FI, Klients uzņemas saistības un ir iespējami 
zaudējumi sākotnējā ieguldījuma summas apmērā, kas var novest pie Klienta maksātnespējas.  

13.4. Nekāda Sabiedrības sniegtā informācija un paskaidrojumi par FI darījumiem un/vai finanšu tirgus 
situāciju nevar tikt uzskatīti par ieguldījumu konsultācijām vai ieteikumiem veikt FI darījumus. 
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13.5. Visi lēmumi, kas ir saistīti ar finanšu Darījumu slēgšanu Platformā, Klientam ir jāpieņem 
patstāvīgi, pamatojoties uz Klienta viedokli vai Klienta profesionālo padomdevēju sniegtajām 
konsultācijām. Klientam ir pienākums patstāvīgi izvērtēt noslēdzamā Darījuma atbilstību viņa 
darbības un ieguldījumu mērķiem.  

13.6. Sabiedrība brīdina Klientu, gadījumā ja, Klienta zināšanas un pieredze nav pietiekama, lai izprastu 
ar attiecīgo finanšu tirgus pakalpojumu vai ar produktu saistītos riskus, vai attiecīgais produkts vai 
pakalpojums nav piemērots Klientam, tādā gadījumā Klients pakļauj sevi riskiem, kuru pienācīgai 
izvērtēšanai, kontrolei un samazināšanai viņam nav pietiekamu zināšanu un pieredzes. Sabiedrība 
neuzņemas iespējamos Klienta tiešos vai netiešos zaudējumus, kas var rasties Klientam veicot 
Darījumus Platformā. 

13.7. Klients apņemas pirms katra Darījuma veikšanas iepazīties ar pārējo informāciju par FI riskiem 
VDN vai Sabiedrības Mājas lapā. 

 
14. KLIENTS, PARAKSTOT ŠO LĪGUMU AR SABIEDRĪBU, APLIECINA KA: 
 
14.1. Klientam ir pilna tiesībspēja un rīcībspēja Darījumu noslēgšanai, veikšanai un izbeigšanai; 
14.2. Klientam ir visas Darījuma noslēgšanai, veikšanai un izbeigšanai nepieciešamās tiesības, atļaujas, 

licences un pilnvarojumi; 
14.3. Darījums un visas tā sekas ir saistošas Klientam un neizraisa LR normatīvo aktu un Darījuma 

veikšanas vietas normatīvo aktu pārkāpumu; 
14.4. Klients pats ir naudas līdzekļu un Darījumu patiesais labuma guvējs, ja vien Klients nav rakstveidā 

sniedzis Sabiedrībai ziņas par trešo personu, kas ir naudas līdzekļu vai Darījumu Patiesais labuma 
guvējs; 

14.5. Visa informācija, kuru Klients ir sniedzis Sabiedrībai, tai skaitā par tā Patieso labuma guvēju, tā 
personisko vai saimniecisko darbību, finansiālo stāvokli, atrašanās vietu un cita informācija ir 
pilnīga, patiesa un nav maldinoša. Visi dokumenti un Paziņojumi, kurus Klients iesniedz (nodod 
glabāšanā) Sabiedrībai, ir patiesi un spēkā esoši; 

14.6. Klients nav tieši vai netieši ietekmējis Sabiedrības darbinieku, kā arī nav tieši vai netieši piedāvājis, 
apsolījis vai devis kādu lietu, tiesību vai priekšrocību Sabiedrības darbiniekam, lai tas rīkotos vai 
atturētos no rīcības, pārkāpjot savus pienākumus; 

14.7. Klients neveic terorisma finansēšanu, noziedzīgi iegūto līdzekļu legalizāciju, un ka Sabiedrībā 
esošie Klienta naudas līdzekļi nav iegūti noziedzīgā ceļā un tiem ir legāla izcelsme; 

14.8. Klients neizmantos Sabiedrības sniegtos pakalpojumus prettiesiskiem mērķiem, tai skaitā 
noziedzīgi iegūtu naudas līdzekļu legalizācijai/terorisma finansēšanai; 

14.9. Klients ir iepazīstināts, pilnībā apzinās un apņemas ievērot šajos VDN, Līgumā, Cenrādī, citos 
sabiedrības normatīvajos dokumentos, kuri regulē Sabiedrības un Klienta attiecības un par kuriem 
Sabiedrība ir informējusi Klientu vai ar kuriem Klientam bija jāiepazīstas, ietvertās saistības; 

14.10. Klients bez iebildumiem iesniegs (nodos glabāšanā) Sabiedrības noteiktajā termiņā visu 
Sabiedrības pieprasīto informāciju (dokumentus) par identifikāciju, naudas līdzekļu izcelsmi, 
Patieso labuma guvēju, veiktajiem darījumiem, saimniecisko, personisko darbību, finansiālo 
stāvokli, par izmaiņām sniegtajā informācijā (dokumentos), kā arī citu informāciju (dokumentus), 
kuru Sabiedrība uzskatīs par nepieciešamu pieprasīt. 

14.11. Klients neveiks tirgus manipulācijas. 
 
Parakstot Līgumu, Klients apliecina, ka ir iepazinies ar Līguma noteikumiem un VDN, apspriedis 
un izrunājis ar Sabiedrību katru Līguma un VDN punktu atsevišķi, kā arī Klients apliecina, ka 
saprot tos un tiem piekrīt, un pildīs tos no Līguma parakstīšanas dienas. VDN ir skatāmi 
kopsakarībā ar Līgumu. 
 
Klienta paraksts: 
 
 
_________________________________ 
 
Rīgā, 20___.gada _________________  

Sabiedrības paraksts: 
 
 
_________________________________ 
 
Rīgā, 20___.gada _________________ 
 

 


